Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида № 1 г. Курганинска

ПРИКАЗ

от _09.01.2023                                                                    №__39______

г. Курганинск

          О назначении ответственного за обработку персональных данных

     В соответствии с, Федеральным законом от 27.07.2006 №152 — ФЗ «О

персональных данных», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 — ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», главой 14 Трудового кодекса

РФ, в целях установления единого порядка обработки и защиты

персональных данных работников, воспитанников и родителей (законных

представителей) МБДОУ  № 1 г. Курганинска

Приказываю:

1. Ряполову Галину Николаевну – старшего воспитателя  назначить

ответственным за организацию обработки персональных данных в МБДОУ

№ 1 г. Курганинска, обеспечение безопасности при их обработки с

применением средств автоматизации и бумажных носителей.

2. Ответственному за обработку данных в своей работе

руководствоваться обязанностями определенными ч.4 ст.22.1 Федерального

закона от 27.07.2006г № 152 - ФЗ «О персональных данных».

3. Назначить ответственных  за ведение базы данных детей инвалидов

медицинскую сестру Абиленцеву Л.В.

4. Доступ  к персональным данным  работников имеют следующие лица:

- заведующая МБДОУ  Лагошина О.В.

-старший воспитатель  Ряполову Г.Н.

- специалист по охране труда Головнев С.А.

5. Воспитатели  групп, учителя- логопеды, с разрешения заведующей,

имеют доступ к следующим сведениям детей и их родителей:

-фамилия, имя, отчество (при наличии)

-год, месяц, дата рождения

- сведения об адресе места  жительства ребенка и родителей;

- сведения о составе семьи ребенка;

- сведения о месте работы родителей;

- сведения о заболеваниях ребенка;

- сведения о номерах телефонов родителей.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №1                                О.В. Лагошина

                                                                                         Приложение № 1 к приказу № _39_от _09.01.2023

Список сотрудников, имеющих доступ к обработке персональных данных

воспитанников, родителей  и сотрудников

Ряполова Г.Н.. – старший воспитатель

Соловьева Е.В. – заместитель заведующей по АХР

Дрокина Елена Анатольевна- учитель- логопед

Евдокименко Ольга Владимировна- муз.руководитель

Сапельникова Людмила Евгеньевна – учитель - логопед

Шлянина Ольга Петровна – учитель - логопед

Самонова Наталья Викторовна -учитель- логопед

Черняева Елена Владимировна- учитель- логопед

Казарова Марина Антоновна- учитель- логопед

Алемская Екатерина Николаевна -воспитатель

Иванчикова Наталья Владиславовна- воспитатель

Васильева Татьяна Петровна- воспитатель

Кох Елена Николаевна- воспитатель

Косачева Людмила Викторовна- воспитатель

Козбанова Марина Михайловна- воспитатель

Маслова Фаина Витальевна - воспитатель

Попова Наталья Дмитриевна - воспитатель

Бережная Нина Валентиновна- воспитатель

Капранова Наталья Петровна - воспитатель

Рейбандт Ирина Викторовна- воспитатель

Бонадыкова Екатерина Николаевна- воспитатель

Степунина Оксана Владимировна  – воспитатель

Крячко Оксана Николаевна  – воспитатель

Головнев Сергей Алексеевич – спец по охране труда

Акимова Ольга александровна- учитель- логопед

Бибик Виктория Владимировна - воспитатель

		2023-02-08T11:00:12+0300
	Оксана  Лагошина
	Я являюсь автором этого документа